
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: David Němec 

Název práce: Open source redakční systémy a jejich využití při tvorbě a správě webů 

Autor posudku: Hana Rohrová 

Cíl práce: Cílem práce bylo popsání vybraných redakčních systémů, výběr vhodného 

redakčního systému pro zadaný projekt, popis jeho instalace a konfigurace, popis tvorby a správy 

zadaného projektu (vytvoření a správa internetového obchodu) v tomto redakčním systému. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Práce byla vyhodnocena anti-plagiátorskou kontrolou eVSKP (celková podobnost 0 %). 

Dílčí připomínky a náměty: 

• Anotace je příliš dlouhá a některá sdělení se opakují. 

• V bakalářské práci je jen málo popsána správa webu ve vybraném redakčním systému 
WordPress. 

• V textu práce jsou drobné typografické chyby a překlepy. 

• Byla by vhodná hlubší analýza konkurence, která by se potom odrazila v návrhu webového 
projektu. 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Obsahově je bakalářská práce v pořádku, má jasně vymezený cíl a logickou strukturu zpracovávaného 
tématu. 



 
 

Teoretická část práce je zpracována s odkazy na použité zdroje. V praktické části autor popisuje 
podrobně proces instalace a konfigurace redakčního systému vybraného pro realizaci zadaného 
projektu a celý proces tvorby tohoto webu. 
 
V závěru autor poukazuje na možná vhodná rozšíření této bakalářské práce. 
 
Po formální stránce je bakalářská práce až na drobné nedostatky v pořádku (viz. připomínky výše).  

Otázky k obhajobě: 

1. Popište blíže proces správy a úpravy webového projektu v redakčním systému WordPrass. 
Vyhodnoťte náročnost těchto procesů. 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  B 

 

V Hradci Králové, dne   22. srpna 2019 

  

  
 podpis  
 


